
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «АНДРЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

07 февраля 2017года  № 3

д. Андреевка

« Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

Андреевского  сельсовета

Касторенского района Курской

области  за 2016 год.

На основании статьи 50 Устава муниципального  образования «Андреевский сельсовет» Касторенского
района  Курской  области Собрание депутатов  РЕШИЛО:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета Андреевского сельсовета Касторенского района 
Курской области за  2016 год по  доходам  в сумме 1966329,87 рублей  ( приложение №1)  и по 
расходам  в сумме 2248101,92 рубля ( приложение №2)

2.Настоящее  решение  вступает  в силу  со дня его  подписания.

Глава



Андреевского  сельсовета:  А.С.Несов

Приложение №1

К  решению Собрания депутатов

от 07 февраля 2017 года  № 3

« Об утверждении  отчета об исполнении

бюджета  Андреевского сельсовета

Касторенского района Курской области за 2016 год»

ПОСТУПЛЕНИЕ  ДОХОДОВ

в бюджет Андреевского сельсовета Касторенского района Курской области за 2016 год

(рублей)

Код бюджетной

классификации

Наименование налога  (сбора) всего
назначено

всего

исполнено

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1030082,87 893739,80

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
облагаемых по налоговой ставке 
установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации

10700,00 10633,53

1 05 03010 01 0000 110 Налоги на совокупный доход 15000,00 12852,98
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 901882,87 767953,29

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 28150,00 28142,94

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 873732,87 739810,35

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а  также средства от продажи права  на 
заключение  договоров  аренды за земли,
находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

102500,00 102300,00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 936247,00 936247,00



2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов Российской Федерации

936247,00 936247,00

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание  бюджетной обеспеченности

318919,00 318919,00

2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

466506,00 466506,00

202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 83673,00 83673,00
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

67149,00 67149,00

2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов поселений

-34492,15

Всего  доходов 1966329,87 1795494,65

Приложение №2

К  решению Собрания  депутатов от 07.02.2017 г..№ 3

« Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Андреевского сельсовета Касторенского района

Курской области за 2016 год»

Распределение расходов

бюджета Андреевского  сельсовета Касторенского района Курской

области  за  2016 год  по  разделам и подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов бюджетов 
Российской  Федерации.

руб.

Код 
бюджетной
класс

Наименование раздела, подраздела Назначено Исполнено

Расходы бюджета (итого) 2248101,92 1936181,78
0100 Общегосударственные вопросы 1678527,93 1622544,31
0102 Функционирование высшего должностного  лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
397000,00 395361,85

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных  администраций

752050,00 749473,24

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового ( финансово-
бюджетного контроля)

26688,00 26650

0113 Другие  общегосударственные  вопросы 502789,93 451059,22



0200 Национальная  оборона 67149,00 67149,00
0203 Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка 67149,00 67149,00
0300 Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
2000,00 -

0400 Национальная экономика 265068,45 60251,97
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 202068,45 -
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 63000,00 60251,97
0500 Жилищно-коммунальное  хозяйство 118157,00 73236,96
0503 Благоустройство 118157,00 73236,96
0801 Культура 117199,54 117199,54

Результат исполнения бюджета

(дефицит  « -  «,  профицит « + « 

-281772,05 -142049,31


